ESTADO DE PERNAMBUCO
CNPJ 35.445.527/0001-04

Praça Antônio Pereira de Carvalho, nº 20 – Centro
CEP – 56.828-000

TELE/FAX (87) 3854-8261 – EMAIL – pmquixaba@ig.com.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2012 do
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO No 001/2012

O Prefeito Municipal de Quixaba, no uso de suas prerrogativas legais, faz saber que RETIFICA o Edital de Concurso Público nº 001/2012,

de acordo com o descrito abaixo:

Art.1º - PRORROGA as inscrições, alterando o item 2.1 que passa a ter a seguinte redação:
     2.1 - As inscrições serão realizadas no período de 12/11/2012 a 20/12/2012, observados os seguintes requisitos:

Art.2º - O item 10.2, sofre alteração no horário e período de recebimento dos Títulos e passa a ter a seguinte redação:

10.2 – A entrega dos títulos será realizada entre os dias 12/11/2012 a 21/12/2012 no POSTO DE ATENDIMENTO localizado Centro de Inclusão
Digital, situado na Rua Cícero Cabral S/N, centro, ao lado da Agência Bradesco - QUIXABA/PE, no horário das 08:00 às 12:00 hs e das 13:00 às 17:00 hs
(horário local), ou ainda, serem enviados para a CONPASS no seguinte endereço: Av. Miguel Castro, 1495, Lagoa Nova – Natal/RN, CEP: 59.075-740, via
SEDEX ou SEDEX COM AR, pelos CORREIOS, com data de postagem máxima de 21/12/2012, não sendo permitida a juntada ou substituição de quaisquer
documentos, a posteriore. Não serão considerados os documentos enviados de outra forma que não a especificada acima.

Art.3º - O ANEXO I – Quadro de Vagas, sofre alteração na “exigência” da escolaridade para o cargo de PROF.DE MATEMÁTICA, conforme
tabela abaixo:

DEFINIÇÃO
DOS

GRUPOS

Função Exigência mínima
para o cargo

Vagas
Gerais

Vagas
reservadas para

Deficientes

Total de
Vagas

Salário
Base
R$

Carga
Horária

GRUPO II Prof.II – Matemática Licenciatura Plena em Matemática
e/ou Licenciatura Plena em

Ciências com habilitação em
Matemática

04 01 05 1.251,49 30 hs/sem

Art.4º - Altera o ANEXO XI – CALENDÁRIO DE EVENTOS, prorrogando as inscrições, de acordo com a tabela retificada abaixo:
Acontecimentos importantes Períodos
Publicação do Edital 001/2012 05/11/2012
Período das Inscrições  12/11/2012 a 20/12/2012
Prazo para entrega dos documentos para a PROVA DE TÍTULOS (cargos do GRUPO II) 12/11/2012 a 21/12/2012
Período destinado à Solicitação da Isenção do pagamento da taxa de Inscrição 12/11/2012 a 23/11/2012
Divulgação da relação dos Candidatos isentos do pagamento da Taxa de Inscrição 03/12/2012
Prazo para entrega dos recursos contra o resultado dos Pedidos de Isenção da taxa de inscrição 04 a 05/12/2012
Publicação da concorrência preliminar 16/01/2013
Entrega dos cartões de inscrição (modos: presencial ou por procurador) 16 a 18/01/2013
Período de emissão dos cartões de inscrição (modo on-line) 16 a 26/01/2013
Divulgação dos locais de provas 16/01/2013
PROVA ESCRITA 27/01/2013
Publicação dos gabaritos oficiais preliminares e concorrência oficial definitiva 28/01/2013
Prazo para entrega dos recursos contra os gabaritos 29 a 31/01/2013
Publicação do gabarito oficial definitivo e do resultado dos recursos 18/02/2013
Publicação da Relação de Faltosos 18/02/2013
Publicação do resultado oficial preliminar – Prova Escrita 18/02/2013
Prazo para entrega dos recursos contra o resultado oficial preliminar da Prova Escrita 19 a 21/02/2013
Publicação do resultado dos recursos contra o resultado oficial preliminar da Prova Escrita 04/03/2013
Publicação do resultado oficial final – Prova Escrita 04/03/2013
Aplicação da PROVA PRÁTICA para o Operador de Máquina 10/03/2013
Publicação do resultado oficial preliminar – Prova de Títulos e Prova Prática 11/03/2013
Prazo para entrega dos recursos contra o resultado oficial preliminar da Prova de Títulos e da
Prova Prática

12 a 14/03/2013

Publicação do resultado dos recursos contra o resultado oficial preliminar da Prova de Títulos  21/03/2013
Publicação do resultado oficial final – Prova de Títulos 21/03/2013
RESULTADO OFICIAL FINAL – APÓS ENCERRADAS TODAS AS ETAPAS 21/03/2013
Homologação Após o Resultado Oficial Final
Admissão Após a Homologação
(*) Pode pagar o boleto até o dia 21/12/2012

Art.5º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2012 e do Edital de Retificação nº 001/2012, permanecem
inalteradas, se adaptando ao novo calendário definido neste Edital de Retificação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
Em, 03 de Dezembro de 2012

JOSÉ PEREIRA NUNES
Prefeito Municipal